
   
Comune di Marigliano Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli Città Metropolitana di Napoli 
  

DETERMINAZIONE  SETTORE  IV DETERMINAZIONE  SETTORE  IV 
  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito 
Registro  Generale n. __1275__________del____08/10/2019_______ Registro  Generale n. __1275__________del____08/10/2019_______ 

  
Registro  Settore  n. 282  del 04/10/2019 Registro  Settore  n. 282  del 04/10/2019 

  
 OGGETTO: Liquidazione per tasse, relative alla  presentazione progetto  prevenzione incendi Asilo Nido di via 

Firenze.  
 OGGETTO: Liquidazione per tasse, relative alla  presentazione progetto  prevenzione incendi Asilo Nido di via 

Firenze.  
  

(  x  )  LIQUIDAZIONE                                       (  )   IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:     
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE    

                                                                                                                                      arch. Sabato Esposito 
 
 
 
 
 



IL  RESPONSABILE  del  SETTORE  
 

 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 16/04/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 
anni 2019-2021; 

• con determina R.G. n. 1175 del 24/09/2019 – R.S. 246 del 03/09/2019 si è preso atto del progetto da 
presentare al Comando Provinciale Vigili del fuoco di Napoli per l’Asilo Nido Comunale di via Firenze; 

• risulta necessario presentare al comando VV.FF. di Napoli, il progetto Antincendio relativo all’asilo nido al fine di 
ottenere poi la certificazione di agibilità; 

 
CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente in materia - D.M. 16/02/1982 e s.m.i.- è necessario ottenere il 
certificato di prevenzione incendi, al cui rilascio è preposto il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, il quale attesta 
che l’attività sottoposta a controllo è conforme alle disposizioni di sicurezza vigenti in materia; 
 
RILEVATO che per la presentazione del progetto de quo occorre versare alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli 
il pagamento della tassa per il servizio di prevenzione incendi reso dal Comando provinciale di Napoli dei Vigili del Fuoco 
di importo pari ad € 200,00 nonché, successivamente all’approvazione del progetto da parte del Comando dei Vigili del 
Fuoco,  occorre presentare SCIA previo corresponsione di una tassa di importo pari a € 324,00; 
 
Accertato che la spesa di € 524,00 trova copertura finanziaria sull’impegno assunto sul capitolo di bilancio 2003/109 
sotto la voce “Imprevisti” 

  
VISTI :  

• il  D.Lgs. n.50/2016; 
• il D.Lgs.  n.267/2000 ; 
• lo  statuto comunale;  
• il  regolamento comunale di contabilità;  

 
 

DETERMINA 
 

 
• di liquidare la somma di € 524,00 versando l’importo sul c/c postale n. 661801 intestato alla Tesoreria 

Provinciale dello Stato, sezione di Napoli, con due bollettini diversi, per tassa servizio prevenzione 
incendi e SCIA per progetto Asilo Nido Via Firenze: 
 

€ 200,00 con causale “Servizio di prevenzione incendi c/o Comando VV.FF.”; 
€ 324,00 con causale “Progetto SCIA da parte Comando VV.FF.”; 
 

• di dare atto che la spesa di € 524,00 è impegnata sul capitolo di bilancio 2003/109 esercizio finanziario 
2018 impegno n. 716 sotto la voce “Imprevisti”.  

 
            IL  RUP      Il Responsabile del Settore  
           ing. Andrea Ciccarelli                                arch. Sabato Esposito 

 

 

 

 

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	                                                                                                      Il RESPONSABILE del SETTORE   


